
 

 SETTORE AFFARI GENERALI, ENTRATE E 
TRIBUTI, CULTURA, TURISMO 

 

UFFICIO PERSONALE E ORGANIZZAZIONE  
 

Organizzazione 
delle Nazioni Unite 
per l’Educazione, 

la Scienza e la Cultura 

 
 
 

 
 

Assisi, Basilica di San 
Francesco 

e altri luoghi francescani 
iscritti nella lista del patrimonio 

mondiale nel 2000 
 

Determinazione SETTORE AFFARI GENERALI, ENTRATE E TRIBUTI, CULTURA, TURISMO N. 961 del 09-08-
2024 - Pag.1 - Comune di Assisi 

 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

N. 961 del 09-08-2024 
 

Oggetto:  Trasferimento presso il Comune di Assisi, mediante mobilità volontaria tra Enti, ex art. 30, comma 2 
bis, del D. Lgs n. 165/2001, dipendente Luci Marco. 

 
Proposta di Determinazione Dirigenziale 

n. 225 del SETTORE AFFARI GENERALI, ENTRATE E 
TRIBUTI, CULTURA, TURISMO del 06-08-2024 

al DIRIGENTE 
dott.ssa Patrizia Laloni 

 
RICHIAMATA la D.G. n.188 del 30.11.2023 ad oggetto “Piano del fabbisogno triennale per il triennio 
2024/2026” e ss.mm.ii., con la quale sono state previste, tra le altre, le assunzioni, di n. 2 (due) unità di 
personale inquadrate nell’Area degli Istruttori, con Profilo Professionale di Istruttore Amministrativo e/o 
Contabile (ex Cat Giuridica C) a tempo pieno e indeterminato, tramite l’istituto della mobilità volontaria di 
cui all’art.30 comma 1 del D.Lgs; 
 
CONSIDERATO: 

- CHE con Determinazione Dirigenziale n.133 del 6 febbraio 2024 è stato approvato l’Avviso pubblico 
di mobilità volontaria esterna per la copertura a tempo indeterminato e pieno di n.2 posti nell'Area 
degli Istruttori CCNL "Funzioni Locali" triennio 2019/2021 del 16.11.2022, ex categoria C, profilo 
professionale di "Istruttore Amministrativo e/o Contabile" CCNL "Funzioni Locali" triennio 
2016/2018 del 21.05.2018; 

- CHE con successiva Determinazione Dirigenziale n.675 del 24 maggio 2024, è stata disposta 
l’ammissione dei candidati alla Mobilità volontaria su indicata; 

- CHE con Determinazione Dirigenziale n.714 del 4 giugno 2024 è stata nominata la relativa 
Commissione Esaminatrice, la quale ha concluso il proprio mandato, come risulta dai verbali delle 
operazioni selettive, consegnati all’Ufficio Personale in data 09.07.2024, con nota prot. com. 
interno n.34135 del 09.07.2024; 

 
TENUTO CONTO: 
Che, a seguito di formale richiesta di questo Ente, trasmessa a mezzo pec, prot. n.34744 in data 11.07.2024, 
si richiedeva al Comune di Bettona il trasferimento del dipendente Luci Marco con decorrenza 1° settembre 
2024, essendo lo stesso risultato idoneo per la mobilità volontaria tra Enti su specificata come da 
graduatoria approvata con Determinazione Dirigenziale n.856 del 11 luglio 2024; 
 
Che, con propria pec n.7506 del 02.08.2024, acquisita al protocollo comunale con n.38379 del 02.08.2024, 
il Comune di Bettona, comunicava il proprio assenso al trasferimento, con decorrenza 16 settembre 2024 
(ultimo giorno lavorativo presso il Comune di Bettona 15.09.2024), del proprio dipendente, Luci Marco, 
appartenente all’Area degli Istruttori con Profilo di Istruttore Amministrativo a tempo pieno e 
indeterminato; 
 
Che tra il Comune di Assisi (Ente Cessionario), il Comune di Bettona (Ente Cedente) e il Sig. Luci Marco verrà 
sottoscritto apposito atto di Cessione del Contratto Individuale di Lavoro; 

Atto originale DETERMINAZIONI numero 961 del 09-08-2024 firmato digitalmente da  PATRIZIA LALONI il 13-08-2024 ora 10:33:53



 

 SETTORE AFFARI GENERALI, ENTRATE E 
TRIBUTI, CULTURA, TURISMO 

 

UFFICIO PERSONALE E ORGANIZZAZIONE  
 

Organizzazione 
delle Nazioni Unite 
per l’Educazione, 

la Scienza e la Cultura 

 
 
 

 
 

Assisi, Basilica di San 
Francesco 

e altri luoghi francescani 
iscritti nella lista del patrimonio 

mondiale nel 2000 
 

Determinazione SETTORE AFFARI GENERALI, ENTRATE E TRIBUTI, CULTURA, TURISMO N. 961 del 09-08-
2024 - Pag.2 - Comune di Assisi 

 
RITENUTO, pertanto, dover prendere atto di quanto sopra esposto disponendo l’inquadramento, nella 
dotazione organica comunale, del Sig. Luci Marco a decorrere dal 16 settembre 2024, con Profilo 
Professionale di Istruttore Amministrativo, appartenente all’Area degli Istruttori ex cat. C, a tempo pieno e 
indeterminato; 
 
VISTO il decreto sindacale n.33958 del 30 giugno 2022; 
 
VISTI il T.U.E.L., il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e servizi comunali ed il Regolamento di accesso 
agli impieghi comunali; 

 

DETERMINA 
 

1. di prendere atto della comunicazione prot. com. n.7506 del 02.08.2024 del Comune di Bettona, di 
assenso al trasferimento, mediante mobilità volontaria, del dipendente a tempo indeterminato, Sig. 
Luci Marco, il quale è risultato idoneo per la mobilità volontaria tra Enti su specificata come da 
graduatoria di merito, approvata con determinazione dirigenziale n.856 del 11.07.2024;  
 

2. che tra il Comune di Assisi (Ente Cessionario), il Comune di Bettona (Ente Cedente) e il Sig. Luci Marco 
verrà sottoscritto l’atto di Cessione del Contratto Individuale di Lavoro; 
 

3. di inquadrare il suddetto, con decorrenza 16 settembre 2024, nella dotazione organica comunale, con il 
Profilo Professionale di Istruttore Amministrativo, appartenente all’Area degli Istruttori con tipologia 
contrattuale a tempo pieno e indeterminato, ex categoria C; 

 
4. di dare atto che la conseguente spesa è prevista negli appositi capitoli e centri di costo del bilancio 

2024; 
 
6.   di disporre la pubblicazione, ai sensi del D.Lgs n. 33/2013, del presente atto, nel sito istituzionale del 

Comune di Assisi www.comune.assisi.pg.it, voce “servizi”→ “atti e pubblicazioni”→ “concorsi e 
mobilità”, e sul portale di reclutamento “inPA nonché all’Albo Pretorio on–line dell’Ente. 

 

 
IL DIRIGENTE 

 
VISTA la Proposta di Determinazione Dirigenziale n. 225 del SETTORE AFFARI 
GENERALI, ENTRATE E TRIBUTI, CULTURA, TURISMO sopra riportata redatta dal 
responsabile dell’ufficio UFFICIO PERSONALE E ORGANIZZAZIONE che qui si intende 
integralmente trascritta; 
 
RITENUTO di condividere le motivazioni in essa contenute e pertanto di far propria la 

Ai sensi dell’Art. 147-bis del TUEL si esprime parere 
favorevole in ordine alla regolarità tecnica del presente atto. 

 
Il Responsabile dell’Ufficio e/o del Procedimento  

Firmato dott.ssa Claudia Masciotti  

Atto originale DETERMINAZIONI numero 961 del 09-08-2024 firmato digitalmente da  PATRIZIA LALONI il 13-08-2024 ora 10:33:53

http://www.comune.assisi.pg.it/


 

 SETTORE AFFARI GENERALI, ENTRATE E 
TRIBUTI, CULTURA, TURISMO 

 

UFFICIO PERSONALE E ORGANIZZAZIONE  
 

Organizzazione 
delle Nazioni Unite 
per l’Educazione, 

la Scienza e la Cultura 

 
 
 

 
 

Assisi, Basilica di San 
Francesco 

e altri luoghi francescani 
iscritti nella lista del patrimonio 

mondiale nel 2000 
 

Determinazione SETTORE AFFARI GENERALI, ENTRATE E TRIBUTI, CULTURA, TURISMO N. 961 del 09-08-
2024 - Pag.3 - Comune di Assisi 

proposta di cui sopra firmata digitalmente; 
 
VISTO che la stessa riporta la regolarità tecnica del Responsabile dell’Ufficio e/o del 
Procedimento espressa ai sensi dell’art. 147 bis del D. Lgs 267/2000; 
 
VISTO l’art.107 D.lgs 267/2000; 
 
VISTO lo Statuto Comunale; 
 
VISTO il vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 
 
VISTO il Regolamento di contabilità approvato con deliberazione di C.C. n. 26 del 
27/04/2017; 
 
VISTO il Piano Esecutivo di Gestione relativo al corrente esercizio finanziario, approvato 
dalla Giunta Comunale ai sensi dell’art.169 del D. Lgs 267/2000; 

 
DETERMINA 

 
Di approvare la Proposta di Determinazione Dirigenziale n. 225 del SETTORE AFFARI 
GENERALI, ENTRATE E TRIBUTI, CULTURA, TURISMO del 06-08-2024, del 
Responsabile dott.ssa Claudia Masciotti, nel testo sopra riportato, che qui si intende 
integralmente trascritto. 

(Documento Firmato Digitalmente) 
Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi degli artt. 

20 e 24 del Codice dell’Amministrazione Digitale (D.Lgs. n° 82/2005) e ss.mm.ii 
 

 Il DIRIGENTE 
 dott.ssa Patrizia Laloni 

Atto originale DETERMINAZIONI numero 961 del 09-08-2024 firmato digitalmente da  PATRIZIA LALONI il 13-08-2024 ora 10:33:53



 

 SETTORE AFFARI GENERALI, ENTRATE E 
TRIBUTI, CULTURA, TURISMO. 
ORGANIZZAZIONE INTERNA E 

ASSEGNAZIONE INCARICHI 
 

UFFICIO PERSONALE E ORGANIZZAZIONE 

 
 

Organizzazione 
delle Nazioni Unite 
per l’Educazione, 

la Scienza e la Cultura 

 
 
 

 
 

Assisi, Basilica di San 
Francesco 

e altri luoghi francescani 
iscritti nella lista del patrimonio 

mondiale nel 2000 
 

Attestazione della copertura finanziaria della spesa 
Determinazione SETTORE AFFARI GENERALI, ENTRATE E TRIBUTI, CULTURA, TURISMO. 

ORGANIZZAZIONE INTERNA E ASSEGNAZIONE INCARICHI N. 961 del 09-08-2024 - Comune di Assisi - Pag.1  

 
DETERMINAZIONE 

N. 961 del 09-08-2024 
 

Oggetto:  Trasferimento presso il Comune di Assisi, mediante mobilità volontaria tra Enti, ex art. 30, comma 2 
bis, del D. Lgs n. 165/2001, dipendente Luci Marco. 

 
 

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA 
 
Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in relazione alle 
disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti 
di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, 
comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267: 
 

 
 
 
ASSISI, 13-08-2024 

Il Responsabile del servizio finanziario 

dott.ssa Patrizia Laloni 

(Documento Firmato Digitalmente) 
Documento prodotto in originale informatico e firmato 

digitalmente ai sensi dell’art. 20 del Codice dell’Amministrazione 
Digitale (D.Lgs. n° 82/2005) e ss.mm.ii 

 
Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi dell'art. 151, 
comma 4, del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 

Visto contabile DETERMINAZIONI numero 961 del 09-08-2024 firmato digitalmente da  PATRIZIA LALONI il 13-08-2024 ora 11:21:55



 

 

 
 

UFFICIO PERSONALE E ORGANIZZAZIONE 

 
DETERMINAZIONE 

N. 961 del 09-08-2024 
 

 
Oggetto: Trasferimento presso il Comune di Assisi, mediante mobilità volontaria tra Enti, ex art. 30, comma 2 bis, 

del D. Lgs n. 165/2001, dipendente Luci Marco. 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 
N. 1791 del reg. Pubblicazione 
 
 
La presente determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio per 15 giorni consecutivi. 
 
 
con decorrenza  dal 13-08-2024 
 
Fino al 28-08-2024  
 

 
ASSISI, 13-08-2024  
 
 
 
 
 

(Documento Firmato Digitalmente) 
Documento prodotto in originale informatico e firmato 
digitalmente ai sensi degli artt. 20 e 24 del Codice 
dell’Amministrazione Digitale (D.Lgs. n° 82/2005) e ss.mm.ii 

 
 

L’Incaricato del Servizio di Pubblicazione 
(Nominativo leggibile nel certificato di firma) 

Certificato pubblicazione DETERMINAZIONI numero 961 del 09-08-2024 firmato digitalmente da  ANNAMARIA SORBELLI il 13-08-2024 ora 13:56:19


